
Město Třinec 2017/01/132/Ku

Jablunkovská 160, 739 61 Třinec

Smlouva o dílo

„Bezpečnostní kácení dřevin v Třinci 2016 -2017“
(dále jen „smlouva“)

dle § 2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanského Zákoníku,

ve Znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský Zákoník“)

ˇ 1. Smluvnístrany
1.1. Město TRINEC

adresa: Jablunkovská 160, PSČ: 739 61 Třinec

Zastoupeno: RNDr. Věra Palkovská, Starostka města

Zástupce pro věci technické:_

IČ: 002 97 313
DIČ: CZ00297313
bankovní spojení: Komerční banka, a. s., eXpOZitura Třinec,

telefon:

jako objednatel na straně jedné (dále jen jako „objednatel“)

1.2. UPG, s.r.o.

adresa: Jablunkovská 407, 739 61 Třinec

Zastoupeno: Milan Pavlas

Oprávněný jednat: jednatel společnosti

ve věcech technických:_

IČ: 25366807
DIČ: CZ25366807
bankovní spojení: ČS,a.s.,_

jako zhotovitel na straně druhé (dále jen jako „zhotovite|“)

Smlouva „Bezpečnostní Kácení dřevin v Třinci 2017 - 2018“ Strana 1 (celkem 9)



Město Třinec 2017/01/132/Ku

Jablunkovská 160, 739 61 Třinec

2.1.

2.2.

2.3.

2.4.

2.5.

2. Předmět smlouvy
Předmětem této Smlouvy je provedení kácení dřevin a Odstranění pařezů dle přílohy
číslo 1 Tabulka kácených dřevin, včetně úklidu vzniklé dřevní hmoty a následně

uplatnění odpočtu Za dřevo na akci: „Bezpečnostní kácení dřevin v Třinci 2017 -

2018", při dodržení níže uvedených specifikací rozsahu prací a podmínek díla.

Zhotovitel se zavazuje Splnit tyto podmínky pro bezproblémový průběh realizace díla:
úklid vzniklé dřevní hmoty proběhne pokud možno neprodleně, v případě ponechání
dřevní hmoty na místě pouze tak, aby neohrožovala bezpečnost provozu na
komunikacích a chodce
při kácení a odstraňování pařezů nesmí dojít k poškození zachovaných dřevin, staveb

a komunikací ve vlastnictví města i třetích osob, které mohou být realizací díla
dotčeny
pařezy budou vyfrézovány či odstraněny jiným způsobem, a to do hloubky min. 20 cm
a to včetně kořenových náběhů
během frézování musí být zajištěno Okolí tak, aby nedošlo kjejich znečištění nebo
dokonce poškození odlétávajícím materiálem (zejména Stavby, vozidla apod)
vpřípadě odstranění celých pařezů, bude vzniklá dřevní hmota Iikvidována na

náklady zhotovitele v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a O změně
některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů
jámy a prohlubně vzniklé po odstraněných pařezech budou zasypány zeminou a

budou provedeny terénní úpravy - vyrovnání do roviny s plynulým napojením na
okolní terén, zemina pro tento účel bude dodána objednatelem, zhotovitel si zajistí
naložení a převoz ve vzdálenosti do 5 km od místa kácení

Součástí plnění předmětu smlouvy je rovněž zajištění bezpečnosti provozu na
komunikacích, kolem nichž budou práce prováděny.
Smluvní strany prohlašují, že jsou si vědomy toho, že vpříloze č. 1 jsou uvedené
dendrometrické údaje u dřevin, které se mohou lišit od skutečné velikosti dřevin a to
vzávislosti na datu provedeného posledního hodnocení dřeviny. Průměr dřeviny je
měřen ve výčetní výšce 130 m nad zemí, což je údaj pro odstranění pařezu pouze

orientační.
Zhotovitel je povinen odebrat vzniklou dřevní hmotu (dále jen „palivové dřevo“) a to
tímto způsobem: během kácení zhotovitel provede korekci výtěžnosti dřeva a předá

údaje objednateli kodsouhlasení před odvozem palivového dřeva zmísta kácení,
objednatel provede na místě neprodleně přeměření množství vytěženého palivového

Smlouva „Bezpečnostní kácení dřevin v Třinci 2017 - 2018“ Strana 2 (celkem 9)



Město Třinec 2017/01/132/Ku

Jablunkovská 160, 739 61 Třinec

2.6.

3.1.

3.2.

3.3.

3.4.

4.1.

4.2.

4.3.

dříví, poté množství vytěženého palivového dříví OdSOuhIásí nebo Za přítomnosti
zhotovitele zkoriguje množství Sodůvodněním a Odsouhlasená hodnota palivového

dříví bude při fakturaci Odečtena od ceny díla. Nacenění palivového dříví bude

provedeno dle doložené přílohy č. 2 - Ceníku pro Zadávání Samovýroby dříví. Vzniklé
dřevo Se stane vlastnictvím zhotovitele po odsouhlasení množství vytěženého
palivového dříví.
Zhotovitel potvrzuje, že se seznámil s rozsahem a povahou předmětu díla, že jsou mu
známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné pro výkon činnosti dle

této Smlouvy, á že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou
pro realizaci díla nezbytné.

3. Místo a doba plnění
Místem plnění je území města Třince v k. ú. Třinec, Lyžbice, Dolní Líštná a KOnSká

(bližší specifikace místa plnění díla vychází z doložené přílohy č. 1 Tabulka kácených

dřevin, kde následně bude zřízen přístupu do portálu Stromy pod kontrolou, kde jsou

jednotlivé dřeviny lokalizovány i v mapě).
Termín zahájení prací: 27.11.2017
Termín ukončení prací kácení nejpozději do: 15.03.2018
Termín ukončení ostatních prací frézování pařezů a terénní úpravy do 30.05.2018.

4. Cena a platební podmínky
Cena díla (za kácení dřevin, frézování pařezů a ostatní práce Související s kácením)
byla stanovena dohodou Smluvních stran v následující výši:
Cena v Kč bez DPH: 87 990,00
K ceně bez DPH bude připočteno DPH ve výši dle platných právních předpisů.
Dle doložené přílohy č. 2 - Ceníku pro zadávání Samovýroby dříví bude vypočtena
částka za odpočet dřevní hmoty, o níž bude následně cena díla snížena.
Cena díla je Sjednána jako cena maximální.
Platba proběhne v Kč.

Práce budou hrazeny na Základě dvou dílčích daňových dokladů (dále jen „faktury“)
nebo na základě jedné konečné faktury, podle toho, jak se Smluvní strany dohodnou.
Pokud bude díIo hrazeno na základě dvou faktur, pak první z nich bude vystavena a
předána objednateli nejpozději 14.12.2017 a druhá z nich po předání kompletně

Smlouva „Bezpečnostní kácení dřevin v Třinci 2017 - 2018“ Strana 3 (celkem 9)



Město Třinec 2017/01/132/Ku

Jablunkovská 160, 739 61 Třinec

4.4.

4.5.

4.6.

4.7.

4.8.

5.1.

5.2.

5.3.

5.4.

dokončeného díla. Pokud bude dílo hrazeno na Základě jedné faktury, bude faktura
vystavena a předána objednateli po předání celého díla.

Před fakturací musí Zhotovitel předložit oceněný Soupis provedených prací oceněný dle
položkového rozpočtu. Objednatel je povinen Se k tomuto Soupisu vyjádřit nejpozději do
3 pracovních dnů ode dne jeho obdržení. Po odsouhlasení je Zhotovitel povinen
vystavit fakturu na dílčí (nebo celé) plnění. Součástí faktury bude Soupis provedených
prací S uvedením data a podpisů oprávněných zástupců objednatele a Zhotovitele

vzájemně potvrzující uskutečnění (dílčího) zdanitelného plnění, a to ve dvou
vyhotoveních.
Veškeré práce budou fakturovány do 5 dnů po převzetí a odsouhlasení soupisu

provedených prací v Souladu S podmínkami této Smlouvy. Lhůta Splatnosti fakturyje 10
dní ode dne doručení faktury objednateli.
Faktury zhotovitele budou mít náležitosti daňového dokladu dle Zákona č. 235/2004
Sb., o dani Zpřidané hodnoty, ve Znění pozdějších předpisů. Dále musí faktura
obsahovat číslo smlouvy objednatele a číslo Soupisu provedených prací. Součástí
faktury bude příloha - Soupis provedených oceněných prací podle položkového

rozpočtu odsouhlasený objednatelem, a to ve dvou vyhotoveních.
V případě, že faktura nebude obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou
náležitoSt nebo bude obsahovat nesprávné údaje, je objednátel oprávněn fakturu vrátit
zhotoviteli s vyznačením důvodu vrácení. Zhotovitel provede opravu vyStávením nové
faktury. Dnem odeslání faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti a celá nová
lhůta Splátnosti běží znovu ode dne doručení nově vystavené faktury objednateli.
Smluvní strany se dohodly, že povinnost zaplatit je splněna dnem odeslání částky

Z účtu objednatele.

5. Předání a převzetí prací

Před Započetím a po dokončení realizace díla bude provedeno protokolární předání

místa realizace Za účasti Zástupců obou Smluvních stran.

Objednatel Zhotoviteli Zřídí přístup do portálu Stromy pod kontrolou, kde jsou jednotlivé

dřeviny lokalizovány v mapě.

Každý předávací protokol musí být opatřen datem předání provedených prací a

podpisy zástupců objednatele a zhotovitele.

Objednatel není povinen převzít práce, které nejsou dodělané či jsou provedené
nesprávně.

Smlouva „Bezpečnostní kácení dřevin v Třinci 2017 - 2018“ Strana 4 (celkem 9)



Město Třinec 2017/01/132/Ku

Jablunkovská 160, 739 61 Třinec

5.5.

5.6.

6.1.

6.2.

6.3.

6.4.

6.5.

6.6.

6.7.

Je-li objednatel v prodlení S převzetím řádně provedených praci delším 7 pracovních
dnů, má se Za to, že práce byly provedeny řádně a včas (tzv. náhradní předání) a
Zhotovitel je oprávněn Za tyto práce vystavit objednateli fakturu.
Datum a hodinu předání a převzetí prací určuje po dohodě se zhotovitelem zástupce

objednatele.

6. Práva a povinnosti smluvních stran

Zhotovitel se zavazuje provádět práce, které jsou předmětem této smlouvy, v Souladu
S pokyny objednatele, platnými právními předpisy. Pokud porušením těchto předpisů

vznikne jakákoliv škoda, veškeré vzniklé náklady hradí zhotovitel.
Zhotovitel je povinen zajistit, aby při provádění prací, které jsou předmětem této

Smlouvy, byly dodržovány právní předpisy vymezující pravidla bezpečnosti a ochrany
zdraví při práci a požární ochrany. Zhotovitel zajistí, aby všechny osoby podílející Se na
provádění prací, které jsou předmětem této smlouvy, byly proškoleny v problematice
bezpečnosti práce, požárních a hygienických předpisů a byly vybaveny potřebnými
pracovními a Ochrannými pomůckami.
Zhotovitel se zavazuje, že odpad vzniklý při provádění prací, které jsou předmětem této

Smlouvy, nebude ponechávat ani Skladovat na zpevněných plochách (chodníky,
komunikace, parkoviště apod.). V případě, že nebude možné odpad uložit na plochách

trávníku či jiných nezpevněných plochách, je zhotovitel povinen dohodnout se na

dalším postupu s objednatelem.

Zhotovitel se zavazuje, že při provádění prací, které jsou předmětem této Smlouvy,

bude vjíždět na plochy trávníku pouze vodůvodněných případech. Případné škody

takto způsobené budou zhotovitelem na vlastní náklady odstraněny do 24 hodin,
případně budou na náklady zhotovitele odstraněny objednatelem.
Zhotovitel se zavazuje provádět práce, které jsou předmětem této smlouvy, takovým

způsobem a v takovou dobu, aby došlo k Co nejmenšímu nepříznivěmu ovlivnění okolí
(např. z hlediska hluku, ovlivnění dopravní situace apod.).
Objednatel se zavazuje Spolupracovat Se zhotovitelem a poskytnout mu veškerou
Součinnost při plnění této smlouvy.

Objednatel je oprávněn provádět kontrolu prací, které jsou předmětem této Smlouvy
a o případných nedostatcích, požadovaném způSobu a termínu jejich odstranění

písemně bez zbytečného odkladu uvědomit zhotovitele.

Smlouva „Bezpečnostní kácení dřevin v Třinci 2017 - 2018“ Strana 5 (celkem 9)



Město Třinec 2017/01/132/Ku

Jablunkovská 160, 739 61 Třinec

7.1.

7.2.

7.3.

7.4.

7.5.

7.6.

7.7.

7. Záruka za jakost a odpovědnost za škodu

Zhotovitel poskytuje za provedené práce záruku 6 měsíců Od data protokolárního

předání díla. PO dobu Záruky Zhotovitel Zodpovídá Za to, že jsou práce provedeny pO

Odborné Stránce Správně a v Odpovídající kvalitě, funkčnosti a ůplnosti.

V případě Zjištění závady v době trvání Záruční doby je Objednatel oprávněn zjištěné

nedostatky Oznámit zhotoviteli. Objednatel je povinen vady reklamovat písemně (popř.

elektronicky podepsaným e-mailem či pomocí datové schránky) bez zbytečného

Odkladu, nejpozději do 14 dnů Od jejich zjištění. Zjištěné vady muSí být popsány a musí

být uvedenO, jakým způsobem a vjaké lhůtě mají být Odstraněny.

ZhOtOvitel je povinen nejpozději dO 5 dnů po Obdržení reklamace písemně (popř.

elektronicky podepsaným e-mailem či pOmOcí datové Schránky) Oznámit Objednateli,

zda reklamaci uznává, případně zjakých důvodů ji neuznává. Pokud tak neučiní ve

Stanovené lhůtě, má se zato, Že reklamaci uznává.

ZhOtOvitel se zavazuje nastoupit k Odstranění reklamovaných vad ve lhůtě 8 dnů Od

Obdržení reklamace, popř. vjiné lhůtě uvedené v reklamaci, vyjma případu, že

Objednatel na základě zdůvodnění zhotovitele od uplatnění reklamace ustoupí

písemným Sdělením. Pro účely komunikace Si smluvní Strany dohodly následující

kontaktní údaje:

Za Objednatel

Za zhotovitel

ZhOtOvitel je povinen vadu odstranit v technologicky nejkratší možné lhůtě, nejpozději

do 3 dnů Ode dne přijetí Oznámení objednatele, nedOhOdIy-li Se smluvní Stranyjinak.

Nenastoupí-li zhotovitel k Odstranění vady ve Sjednaném termínu, je Objednatel

Oprávněn pověřit odstraněním jiný Subjekt. Objednatel je Oprávněn požadovat úhradu

takto vzniklých nákladů po zhotoviteli.

Prokáže-li se, že Objednatel reklamoval neoprávněné, tedy že jím reklamovaná vada

nevznikla vinou zhotovitele, je Objednatel povinen uhradit zhotoviteli náklady Spojené

S Odstraněním vady.

Smlouva „Bezpečnostní kácení dřevin v Třinci 2017 - 2018“ Strana 6 (celkem 9)



Město Třinec 2017/01/132/Ku

Jablunkovská 160, 739 61 Třinec

7.8.

7.9.

7.10.

8.1.

8.2.

8.3.

8.4.

9.1.

9.2.

9.3.

9.4.

Zhotovitel nese Zodpovědnost Za škody vzniklé na zdraví či majetku, které byly
prokazatelně způsobené jím či jeho Zaměstnancem při provádění prací, které jsou

předmětem této Smlouvy. Zhotovitel je povinen uhradit náklady spojené s náhradou
těchto škod. Škodní události budou vyřizovány zhotovitelem.
Zhotovitel je povinen být po celou dobu provádění prací, které jsou předmětem této

smlouvy, pojištěn proti škodám Způsobeným jím či jeho Zaměstnanci do výše 2 miliónu
Kč.
Zhotovitel nenese Zodpovědnost Za Škody Způsobené vandalstvím, zvířaty či

extrémními klimatickými podmínkami.

8. Smluvní pokuta a úrok z prodlení

nepříznivými klimatickými podmínkami, je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli
Smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny díla včetně DPH za každý i započatý den
prodlení.

Vpřípadě, že zhotovitel nenastoupí kodstranění reklamované vady ve sjednaném
termínu, je objednatel oprávněn požadovat po Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1.000

Kč za každý i započatý den prodlení.
Vpřípadě, že zhotovitel neodstraní reklamovanou vadu ve sjednaném termínu, je
objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za

každý i Započatý den prodlení.
V případě, že objednatel neuhradí řádně vystavenou fakturu ve stanovené lhůtě, je
Zhotovitel oprávněn požadovat po objednateli úhradu úroků Z prodlení ve výši 0,05 %
Z dlužné částky Za každý i Započatý den prodlení.

9. Změny smlouvy, ukončení a zánik smlouvy

Jakékoliv změny a doplňky této smlouvy lze provéSt výhradně formou písemných
dodatků ke smlouvě, výslovně za dodatek označených a vzestupně číslovaných.
Nastanou-li u některé Ze Smluvních stran SkutečnoSti bránící řádnému plnění této
Smlouvy, je tato Strana povinna oznámit tuto skutečnost druhé Straně bez zbytečného
odkladu.
Smlouvu je možné ukončit vzájemnou dohodou obou smluvních Stran.
Objednatel je oprávněn ukončit smlouvu odstoupením při opakovaném hrubém
porušení povinností Zhotovitele minimálně ve dvou jednotlivých a vzájemně

Smlouva „Bezpečnostní kácení dřevin v Třinci 2017 - 2018“ Strana 7 (celkem 9)



Město Třinec 2017/01/132/Ku

Jablunkovská 160, 739 61 Třinec

9.5.

9.6.

9.7.

10.1.

10.2.

10.3.

10.4.

nesouvisejících případech, přičemž Za hrubé porušení povinností zhotovitele se
považuje nesplnění povinností ve stanoveném termínu či poškození majetku

objednatele nebo třetích osob během provádění prací.

Odstoupení od Smlouvy musí být druhé Straně doručeno písemně doporučeným
dopisem podepsaným statutárním zástupcem.

Nesouhlasí-li jedna strana s důvodem odstoupení či popírá jeho existenci, je povinna
tuto skutečnost písemně sdělit druhé straně do 10 dnů od obdržení odstoupení.
Neučiní-li tak ve stanovené lhůtě, má se Za to, že S důvodem odstoupení souhlasí.

V případě odstoupení od smlouvyjsou povinnosti obou stran následující:

a) Zhotovitel provede soupis á finanční vyčíslení provedených prací a vyzve
objednatele kjejich převzetí.

b) Objednatel je povinen převzít provedené práce do 3 dnů po obdržení výzvy
kpřevzetí.

c) Obě smluvní stranyjsou povinny druhé straně vrátit veškeré věci á písemnosti, které
druhá strana obdržela v souvislosti S plněním smlouvy.

10. Závěrečná ustanovení
Právní vztahy touto smlouvou neupravené, jakož i právní poměry z ní vznikající a
vyplývající, Se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského
zákoníku a dalšími právními předpisy České republiky.

Ujednává se, že případné spory vzniklé z této smlouvy budou účastníci řešit především
vzájemnou dohodou. Pro řízení o případných sporných nárocích se ujednává
příslušnost soudů. Rozhodným právem je právo České republiky.
Smluvní Strany prohlášují, že se seznámily S celým textem smlouvy včetně jejich příloh
a s celým obsahem Smlouvy souhlasí. Současně Smluvní strany prohlášují, že Smlouva
byla ujednána po vzájemném projednání podle jejich svobodné vůle, určitě, vážně a
srozumitelně.

Tato Smlouva byla vyhotovena ve třech stejnopisech, přičemž objednatel obdrží dvě
vyhotovení a zhotovitel obdrží jedno vyhotovení smlouvy.

11. Seznam příloh

. Nedílnou Součástí smlouvyjsou následující přílohy:
a) Příloha č. 1 - Tabulky kácených dřevin včetně položkového rozpočtu

Smlouva „Bezpečnostní kácení dřevin v Třinci 2017 - 2018“ Strana 8 (celkem 9)



Město Třinec 2017/01/132/Ku

Jablunkovská 160, 739 61 Třinec

b) Příloha č. 2 - Ceník pro Zadání samovýroby dříví, pro Stanovení odpočtu palivového

dřeva

VTřinci dne ......................... VTřinci dne 21.11.2017

Za objednatele Za Zhotovitele
RNDr. Věra Palkovská Milan Pavlas

Smlouva „Bezpečnostní kácení dřevin v Třinci 2017 - 2018“ Strana 9 (celkem 9)


